

<b>Artikelnummer</b> M7001310	<b>GTIN-Stück</b> 42266822	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 250300 705211	<b>eco-ID</b> 100622	
----------------------------------	-------------------------------	--	-------------------------	---

**Marke** Walter Lang



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, Spanische Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Spanien

## Allgemeines

Die Familie der Heidekrautgewächse ist auch in den südlichen Gebirgen Europas beheimatet. Die *Calluna vulgaris* wächst hier in Regionen bis 1.200m Höhe. Ihr Nektar ist besonders reich an Vitaminen und Mineralstoffen und hat einen eigenständigen, besonderen Charakter. Sie blüht im späten Winter und zeitigen Frühjahr und führt zu einer wunderschönen Färbung der Berghänge. Diese Heideart ist sehr widerstandsfähig und übersteht sogar in dieser Region häufig vorkommende Waldbrände.



## Besonderheiten

Naturbelassen und sortenrein

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Als süßer Brotaufstrich, zum Süßen von allen kalten und warmen Getränken, Gebäck, Obstsalat, Milchspeisen und Desserts

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und dunkel lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Fruktose, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

<b>Artikelnummer</b> M7001310	<b>GTIN-Stück</b> 42266822	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 250300 705211	<b>eco-ID</b> 100622	
----------------------------------	-------------------------------	--	-------------------------	---

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

eiweißarm ✓

fettarm ✓

koscher ✓

natriumarm (< 120mg/100g) ✓

Rohkostqualität ✓

salzarm ✓

<b>Artikelnummer</b> M7001310	<b>GTIN-Stück</b> 42266822	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 250300 705211	<b>eco-ID</b> 100622	
----------------------------------	-------------------------------	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Honig  
 Konsistenz..... cremig

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... Spanische Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001  
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Weitere gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Wie andere Rohkost auch ist Honig für Säuglinge unter 12 Monate nicht geeignet.  
 Bezeichnung des Lebensmittels..... Heidehonig, Bio  
 Inverkehrbringer..... Walter Lang GmbH, Am Alten Sicherheitshafen 2-4, D-28197 Bremen

## Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... 1 Esslöffel  
 Portionsgröße..... 20 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1284 kJ / 302 kcal  
 Fett..... <0,1 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... <0,1 g  
 Kohlenhydrate..... 75,1 g  
 davon Zucker..... 75,1 g  
 Eiweiß..... 0,4 g  
 Broteinheiten..... 6 BE  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 20 g = 1 Esslöffel

Energie kJ..... 257 kJ  
 Energiegehalt in kcal..... 60,4 kcal  
 Kohlenhydrate..... 15,02 g  
 davon Zucker..... 15,02 g  
 Eiweiß..... 0,08 g  
 Broteinheiten..... 1,2 BE

<b>Artikelnummer</b> M7001310	<b>GTIN-Stück</b> 42266822	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 250300 705211	<b>eco-ID</b> 100622	
----------------------------------	-------------------------------	--	-------------------------	---

## Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 20 g = 1 Esslöffel

Energie kJ.....	3,07 %
Energiegehalt in kcal.....	3,02 %
Kohlenhydrate.....	5,56 %
davon Zucker.....	16,69 %
Eiweiß.....	0,16 %
Proteinheiten.....	1,2 %

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Glas
Verpackungsart.....	Glas in Umverpackung

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	Aromatisch, herb, intensiv
Geruch.....	Feinherb,kräftig
Konsistenz.....	Zähflüssig bis geleeartig